
1 
 

Veřejné zasedání č. 24 

konané dne 08.12.2016 v 18:00 hod. 

na Úřadě městyse Liteň. 
 

Přítomni: Šárka Marcínová, Ing. Jiří Vodička, Jiří Hrách, Rudolf Fiřt, Miloslav Kliment, 
Ing. Miroslav Horák, Miroslav Slanec, Jan Havelka (18:15hod), Filip Kaštánek (19:56 
hod.) 

 

 
 
PROGRAM: 
 

1. Zahájení 
2. Zvolení zapisovatele 
3. Zvolení ověřovatelů 
4. Kontrola zápisu z Veřejného zasedání č. 23 
5. Termíny veř. zasedání 2017 
6. Nákup osvětlení 
7. Závěrečné rozpočtové opatření 
8. Žádost o změnu účelu dotace z rozpočtu městyse Liteň 
9. Čerpání z fondu odměn MŠ Liteň 
10. Rozšíření kapacity Naší základní školy, z.ú. 
11.  Změna odpisového plánu 
12.  Záměr prodeje pozemků p.č. 260 a p.č. 261 v k.ú. Běleč u Litně 
13. Rozpočtové opatření č. 11 
14.  Pověření k podpisu smlouvy 
15. Volba starosty 
16.  Určení počtu místostarostů 
17. Volba místostarostů 
18. Rozpočet městyse Liteň 2017 
19. Vyčlenění fin. Prostředků pro podání žaloby 
20. Uzavření MŠ v době vánočních prázdnin 
21. Souhlas s podpisem smlouvy a pověření 
22. Schválení navýšení hodnoty PD pro DUR a DSP na hřiště v Bělči 
23. Nákup tabulí pro ZŠ 
24. Uložení povinnosti Atelieru Svatopluk o.p.s. 
25. Stanovení povolení a inženýring hřiště Běleč 
26. Diskuse 
27. Závěr 



2 
 

 
1) Zahájení 

 
Místostarostka Šárka Marcínová přivítala přítomné občany a zastupitele. Konstatovala, že 
je přítomna nadpoloviční většina zastupitelů, tudíž je zastupitelstvo usnášeníschopné. 
Místostarostka konstatovala, že zasedání zastupitelstva bylo řádně svoláno a vyhlášeno 

 
2) Zvolení zapisovatele 
 
Místostarostka navrhla na zapisovatelku paní Barboru Císařovou. 

 
HLASOVÁNÍ:  pro:     7  proti: 0  zdržel se: 0 

 
Zapisovatelkou byla schválena paní Barbora Císařová 
 
 
3) Zvolení ověřovatelů 
 
Na ověřovatele byli navrženi zastupitelé Ing. Miroslav Horák a Jiří Hrách. 
 

HLASOVÁNÍ:  pro: 7  proti: 0   zdržel se: 0 
 

Ověřovateli zápisu byli schváleni zastupitel Ing. Miroslav Horák a zastupitel Jiří Hrách. 
 
 Paní místostarostka požádala o přidání bodů č. 19. 20. 21. 22. 23. 24.  
 

19. Vyčlenění fin. Prostředků pro podání žaloby 
20. Uzavření MŠ v době vánočních prázdnin 
21. Souhlas s podpisem smlouvy a pověření 
22. Schválení navýšení hodnoty PD pro DUR a DSP na hřiště v Bělči 
23. Nákup tabulí pro ZŠ 
24. Uložení povinnosti Atelieru Svatopluk o.p.s. 

 
HLASOVÁNÍ:  pro: 7  proti: 0   zdržel se: 0 

 
Body byly přidány na program zasedání. 
 
4) Kontrola zápisu č. 23 
 
K zápisu č. 23 nebyly žádné námitky 
 

  

5) Termíny veř. Zasedání 2017 
 
Místostarostka předložila návrh termínů zasedání na rok 2017. Nikdo neměl k tomuto 
bodu připomínky. 
 



3 
 

Návrh usnesení č. 100 z 8.12.2016: 
Zastupitelstvo městyse Liteň souhlasí s termíny veřejných zasedání v roce 2017: 

 
12. 1. 2017 
16. 2. 2017 
16. 3. 2017 
13. 4. 2017 
18. 5. 2017 
22. 6. 2017 
7. 9. 2017 
12. 10. 2017 
 9. 11. 2017 
14. 12. 2017 
 

HLASOVÁNÍ:  pro: 7  proti: 0   zdržel se: 0 
 

Usnesení č. 100 z 8.12. 2016 bylo schváleno. 

 
6) Nákup osvětlení 
 
Místostarostka stručně uvedla předkládaný návrh. Proběhla diskuse ohledně osvětlení 
horní části nové zástavby ulice Slunečná, Větrná, Luční, Na vyhlídce. S majiteli (p. 
Hampejs, p. Saneistr) bude projednáno případné spolufinancování. 
 
Návrh usnesení č. 101 z 8.12.2016: 

Zastupitelstvo městyse Liteň schvaluje nákup lamp + příslušenství v maximální výši 
265 000 Kč. Finanční prostředky budou převedeny z § 6399 (rezerva) na 
 § 3631  (veřejné osvětlení) 

. 
HLASOVÁNÍ:  pro: 7  proti: 0   zdržel se: 1 
         (Jan Havelka) 

 
Usnesení č. 101 z 8.12.2016 bylo schváleno. 
 

V průběhu projednávání bodu se dostavil zastupitel Jan Havelka. 

 
7) Závěrečné rozpočtové opatření 
 
Místostarostka Šárka Marcínová přednesla návrh. K tomuto bodu nebyly žádné 
připomínky. 
 
Návrh usnesení č. 102 z 8.12.2016: 

Zastupitelstvo městyse Liteň pověřuje starostu nebo místostarostu k odsouhlasení a 
podepsání závěrečného rozpočtového opatření za rok 2016. 

 



4 
 

 
HLASOVÁNÍ:  pro: 8  proti: 0   zdržel se: 0 

 
Usnesení č. 102 z 8.12.2016 bylo schváleno. 

 

8) Žádost o změnu účelu dotace z rozpočtu městyse Liteň 
 
Místostarostka Šárka Marcínová předložila návrh na změnu účelu dotace. Dotace bude 
použita na nákup laviček a výsadbu smrku do centra Bělče.   
 
Návrh usnesení č. 103 z 8.12.2016 : 

Zastupitelstvo městyse Liteň schvaluje změnu účelu dotace z rozpočtu městyse Liteň 
pro Bělč, z.s., na základě předložené žádosti. Schvaluje přesun částky 10.000,- Kč z § 
1011 na § 3745. 

 
 

HLASOVÁNÍ:  pro: 8  proti: 0   zdržel se: 0 
 

Usnesení č. 103 z 8.12. 2016 bylo schváleno. 
 

9) Čerpání z fondu odměn MŠ Liteň 
 

Místostarostka Šárka Marcínová předložila návrh. Odměny budou vyplaceny z fondu 
odměn MŠ. O rozdělení rozhodne paní ředitelka. 

 
Návrh usnesení č. 104 z 8.12.2016: 

Zastupitelstvo městyse Liteň schvaluje čerpání z fondu odměn Mateřské školy Liteň 
v celkové výši 27 000 Kč, na základě žádosti ředitelky MŠ. 

 
HLASOVÁNÍ:  pro: 8  proti: 0   zdržel se: 0 

 
Usnesení č. 104 z 8.12. 2016 bylo schváleno. 
 

10) Rozšíření kapacity Naší základní školy, z.ú. 
 
Místostarostka Šárka Marcínová předložila návrh na rozšíření kapacity školy. K tomuto bodu 
neproběhla žádná diskuse. 
 
Návrh usnesení č. 105 z 8.12.2016: 
Zastupitelstvo městyse Liteň souhlasí s navýšením kapacity Naší základní školy, z.ú. na adrese 
Pode Zděmi 402, Liteň, ze současných 60 na 100 žáků. 
 

HLASOVÁNÍ:  pro: 8  proti: 0   zdržel se: 0 



5 
 

 
Usnesení č. 105 z 8.12. 2016 bylo schváleno. 
 
 

11) Změna odpisového plánu 
 
Místostarostka Šárka Marcínová předložila návrh na změnu odpisového plánu. Jedná se o 
změnu z intervalu měsíčního na roční. 
 
Návrh usnesení č. 106 z 8.12.2016: 
Zastupitelstvo městyse Liteň schvaluje změnu odpisového plánu z báze měsíční na roční. 

   

HLASOVÁNÍ:  pro: 8  proti: 0   zdržel se: 0 
 
 Usnesení č. 106 z 8.12.2016 bylo schváleno. 
 
 
12) Záměr prodej pozemků p.č. 260 a p.č. 261 
 
Místostarostka Šárka Marcínová předložila návrh prodeje pozemků. Proběhla diskuse, 
bude vyvěšen záměr o prodeji. 
 
Návrh usnesení č. 107 z 8.12.2016: 

Zastupitelstvo městyse Liteň schvaluje záměr prodeje pozemků p.č. 260 a p.č.261, 
v k.ú. Běleč u Litně. 

 
HLASOVÁNÍ:  pro: 8  proti: 0   zdržel se: 0 

 
           Usnesení č. 107 z 8.12.2016 bylo schváleno. 

 
 

13) Rozpočtové opatření č. 11 
 
Místostarostka Marcínová předložila návrh rozpočtového opatření. O návrhu neproběhla 
diskuse. 
 
Návrh usnesení č. 108 z 8.12.2016: 

Zastupitelstvo městyse Liteň schvaluje rozpočtové opatření č. 11 v předloženém znění 

 
HLASOVÁNÍ:  pro: 7  proti: 0   zdržel se: 1 
           (Jan Havelka) 

 
           Usnesení č. 108 z 8.12.2016 bylo schváleno. 
 
 



6 
 

 
14) Pověření k podpisu smlouvy 
 
Tento návrh předkládá zastupitel Jiří Hrách. K tomuto bodu neproběhla diskuse. 
  
Návrh usnesení č. 109 z 8.12.2016: 
Zastupitelstvo Městyse Liteň bere na vědomí předložené znění smlouvy, souhlasí s jejím 
zněním a pověřuje paní Šárku Marcínovou k podpisu této smlouvy. 
Smlouva bude podepsána s výhercem veřejné zakázky, kterou vypsal městys Liteň na 
akci: Pořízení velkoobjemové hasičské cisterny pro JSDH Liteň.  
Celá realizace zakázky se nyní řídí zákonem č. 137/2006 Sb. 
 
 
 

HLASOVÁNÍ:  pro: 8  proti: 0   zdržel se: 0 
            

 
           Usnesení č. 109 z 8.12.2016 bylo schváleno. 
 
 
15) Volba starosty 
 
Zastupitel Rudolf Fiřt navrhl na post starosty paní Šárku Marcínou. Jiný kandidát nebyl 
navrhnut. 
 
Návrh usnesení č. 110 z 8.12.2016:  
Zastupitelstvo městyse Liteň volí starostkou městyse Liteň paní Šárku Marcínovou 

 
HLASOVÁNÍ:  pro: 5 (Marcínová, Horák, Hrách, Slanec, Fiřt)  

  proti: 0   
  zdržel se: 3(Havelka, Kliment, Vodička) 

             
           Usnesení č. 110 z 8.12.2016 bylo schváleno. 

 
 
16) Určení počtu místostarostů 
 
Starostka Šárka Marcínová předložila návrh. U tohoto bodu proběhla diskuse.  
 
 
Návrh usnesení č. 111 z 8.12.2016:  

I. Zastupitelstvo městyse Liteň schvaluje zvolení dvou místostarostů. 
 

II. Zastupitelstvo městyse Liteň v souladu s § 84 odst. 2 písm. k) zákona o obcích 
určuje, že pro výkon funkce místostarosty bude jeden člen zastupitelstva 
neuvolněn (s odměnou zastupitele vykonávajícího funkci) a druhý dlouhodobě 
uvolněn.  

 



7 
 

III.  Zastupitelstvo městyse Liteň souhlasí se složením vedení obce: 
 

Starosta dlouhodobě uvolněn pro výkon funkce. 
Místostarosta dlouhodobě uvolněn pro výkon funkce. 
Místostarosta neuvolněn pro výkon funkce. 

 
HLASOVÁNÍ:  pro: 4 (Marcínová, Horák, Slanec, Fiřt)  

  proti: 3 (Havelka, Kliment, Vodička)   
  zdržel se: 1 (Jiří Hrách) 

             
           Usnesení č. 111 z 8.12.2016 nebylo schváleno 
 
 
 
 
17)Volba místostarostů 
 
Návrh předložila místostarostka Šárka Marcínová. Jelikož nebyl předchozí bod schválen, 
proběhla volba pouze neuvolněného místostarosty. Tento post doposud zastávala Šárka 
Marcínová. Na post neuvolněného místostarosty byl navrhnut zastupitelem Jiřím 
Vodičkou pan Filip Kaštánek. 
 
Návrh usnesení č. 112 z 8.12.2016:  
Zastupitelstvo městyse Liteň volí neuvolněného místostarostu panaFilipa Kaštánka 

 
HLASOVÁNÍ:  pro: 2 (Vodička, Kliment)  

  proti: 3 (Fiřt, Horák, Marcínová)   
  zdržel se: 3 (Hrách, Slanec, Havelka) 

             
           Usnesení č. 112 z 8.12.2016 nebylo schváleno. 
 

 
18) Rozpočet městyse Liteň 2017 
 
Starostka Šárka Marcínová předložila návrh. Po diskusi byl § 3631 navýšen o 100 000,- 
Kč. Jedná se o veřejné osvětlení. Jelikož vzroste počet lamp, zvýší se spotřeba el. energie 
a bude provedena montáž nového osvětlení. 
 
Návrh usnesení č. 113 z 8.12.2016: 

Zastupitelstvo městyse Liteň schvaluje navrhovaný rozpočet na rok 2017se změnami 
§ 3631 navýšené o 100 000 Kč a § 6399 ponížen o 100 0000 Kč, v paragrafovém 
znění jako vyrovnaný.  

 
HLASOVÁNÍ:  pro: 7  proti: 0   zdržel se: 1 
 

 



8 
 

           Usnesení č. 113 z 8.12.2016 bylo schváleno. 
 
 
 
19) Vyčlenění fin. prostředků pro podání žaloby 
 
Starostka Šárka Marcínová předložila návrh. Městys Liteň bude podávat žalobu na firmu, 
která prováděla projektové práce na vybudování ČOV Liteň.  
 
Návrh usnesení č. 114 z 8.12.2016: 

I. Zastupitelstvo městyse Liteň schvaluje vydání max. částky 163 026 Kč na 
zaplacení soudního poplatku, které je nutné pro podání žaloby. 

II. Zastupitelstvo městyse Liteň schvaluje převedení výše uvedené částky z § 6399 
(rezervy) na § 6171 (úřad). 

HLASOVÁNÍ:  pro: 7  proti: 0   zdržel se: 1 
 
 

           Usnesení č. 114 z 8.12.2016 bylo schváleno. 
 

 
20) Uzavření MŠ v době vánočních prázdnin  
 
Starostka Šárka Marcínová informovala o uzavření MŠ. MŠ bude uzavřena od 
23.12.2016 do 30.12.2016. Dobu uzavření vedení MŠ. 
 
Zastupitelstvo bere na vědomí. 
 
 
21) Souhlas s podpisem smlouvy a pověření  
 
Starostka Šárka Marcínová předložila návrh. Proběhlo výběrové řízení na dodavatele. 
Proběhla diskuse, ale bylo ponecháno hlasování v původním znění. 
 
Návrh usnesení č.115 z 8.12.2016: 

I. Zastupitelstvo městyse Liteň souhlasí s podpisem Smlouvy o dílo s vítězem 
výběrového řízení na zhotovitele zakázky: ,,Kompletní rekonstrukce podlahy 
v tělocvičně ZŠ Liteň“, popř s druhým či třetím v pořadí v případě, že by vítěz 
odmítl smlouvu podepsat. 

II. Zastupitelstvo pověřuje paní Šárku Marcínovou podpisem této smlouvy a 
Dodatku ke smlouvě, v předloženém znění. 
 

HLASOVÁNÍ:  pro: 8  proti: 0   zdržel se: 0 
 

Usnesení č. 115 z 8.12.2016 bylo schváleno 
 
 
22) Schválení navýšení hodnoty PD pro DUR a DSP na hřiště v Bělči.  



9 
 

 
Bod předložil zastupitel Filip Kaštánek, bylo o něm hlasováno v jeho nepřítomnosti. 
Proběhla diskuse ohledně navýšení částky. 
 
Návrh usnesení č. 116 z 8.12.2016: 

I. Zastupitelstvo bere na vědomí návrh usnesení zastupitele Filipa Kaštánka na 
zvýšení hodnoty zakázky na vypracování projektové dokumentace (DUR + 
DSP) pro hřiště v Bělči o max. 6.730,- vč.DPH za PD elektro. Dále o zvýšení 
hodnoty zakázky o max. 5.500,-Kč za tisk jednotlivých paré a dopravu. 
Podrobnosti viz cenová nabídka. 

 
II. Zastupitelstvo souhlasí a schvaluje, v návaznosti na schválený záměr 

rekonstrukce hřiště v Bělči ze zasedání č.9/2015, usnesení č.8 z 18.6.2015 a ze 
zasedání č.23/2016 z 10.11.2016, zvýšení hodnoty zakázky na vypracování 
projektové dokumentace  (DUR + DSP) pro hřiště v Bělči  o  max. 6.730,- 
vč.DPH za PD elektro. Dále o zvýšení hodnoty zakázky o  max 5.500,-Kč za 
tisk jednotlivých paré a dopravu. Podrobnosti viz cenová nabídka. 

 

HLASOVÁNÍ:  pro: 8  proti: 0   zdržel se: 0 
 

Usnesení č. 116 z 8.12.2016 bylo schváleno 
 
 
23) Nákup tabulí pro ZŠ 
 
Starostka Šárka Marcínová předložila návrh. Proběhl výběr z více dodavatelů a byla 
vybrána firma s nejnižší cenou. 
 
Návrh usnesení č.117 z 8.12.2016: 
Zastupitelstvo městyse Liteň schvaluje nákup 5ks tabulí, včetně dopravy, demontáže 
starých tabulí, jejich likvidace a montáže nových v celkové hodnotě 122 000 Kč. 
Částka bude uhrazena z §3113 (Základní škola). 
 

HLASOVÁNÍ:  pro: 8  proti: 0   zdržel se: 0 
 

Usnesení č. 117 z 8.12. 2016 bylo schváleno 
 
24) Uložení povinností Atelieru Svatopluk o.p.s. 
 
Tento návrh předložil předseda osadního výboru Bělč a navržený člen dozorčí rady AS, 
pan Šafránek. Z diskuse vyplynulo usnesení. 
 
Návrh usnesení č. 118 z 8.12.2016 
Zastupitelstvo městyse Liteň pověřuje ředitele Jana Havelku ke sjednání schůzky ohledně 
možnosti nahlédnutí do všech účetních podkladů s p. Šafránkem, možné termíny budou 
zaslány emailem do 13.12.2016. 
 

 HLASOVÁNÍ:  pro: 8  proti: 0   zdržel se: 1 
          (Jan Havelka) 



10 
 

 
Usnesení č. 118 z 8.12. 2016 bylo schváleno 
 
V 19:56 na zasedání přišel zastupitel Filip Kaštánek 
 
Proběhlo hlasování o přidání bodu č. 25 Stavební povolení a inženýring hřiště Běleč 
 
 

HLASOVÁNÍ:  pro: 8  proti: 0   zdržel se: 1 
                    (Filip Kaštánek) 
Přidání bodu č. 25 bylo schváleno. 
 
 
25) Stavební povolení a inženýring hřiště Běleč 
 
Tento návrh předložil zastupitel Filip Kaštánek. Bylo hlasováno v předloženém znění. 
 
Návrh usnesení č. 119 z 8.12.2016 

I. Zastupitelstvo bere na vědomí návrh usnesení zastupitele Filipa Kaštánka 
na zadání inženýringu na hřiště v Bělči. 

II. Zastupitelstvo schvaluje, v návaznosti na schválený záměr rekonstrukce 
hřiště v Bělči ze zasedání č.9/2015, usnesení č.8 z 18.6.2015 a zasedání 
č.23/2016, záměr zadat inženýring externě. 

III.  Zastupitelstvo pověřuje zastupitele Filipa Kaštánka:  
a. Zadáním externího inženýringu na rekonstrukci hřiště na 

základě usnesení č.8 z 18.6.2015 a usnesení ze zasedání 
č.23/2016 z 10.11.2016, termín zadání do 10.12.2016, 
zhotovení do 01.04.2016, maximální cena inženýrské činnosti 
15.500,- Kč (cenová nabídka v příloze). 

 
HLASOVÁNÍ:  pro: 7  proti: 0   zdržel se: 1 
          (Jan Havelka) 
 

Usnesení č. 119 z 8.12. 2016 bylo schváleno 
 
26) Diskuse 
 
Starostka zahájila diskusi. 
Informace od občana, který pracoval v bývalém učilišti ve kterém podle jeho informací. 
Nikdy tam nebyla požární nádrž. Úřadu bylo na zasedání sděleno, že bytové domy budou 
předělávat již nepoužívané jímky na zásobníky dešťové vodu. Byla vznesena prosba, 
jestli by se na hřbitovní vrátka a vrata mohla umístit cedule „Vstup se psem pouze na 
vodítku“. Bylo proneseno několik stížností na stav místních komunikací. Byl vznesen 
dotaz ohledně platby daně z příjmů za Městys. Městys Liteň je právnická osoba a daně 
z příjmů právnických osob jdou obci zpět ve sdílených daní, tudíž Městys žádnou daň 
neplatí. Zastupitelé projevili zájem, aby bylo zasedání od 19:00 hod. Zastupitel, Jiří 
Hrách poděkoval všem organizacím a dobrovolníkům, co organizovali kulturní a 
sportovní akce. Paní starostka popřála všem hezké svátky a šťastný Nový rok. 

 




